animabus, donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad

locum Cluniacum, ad refrigerium Christi famulorum ibi manentium,
unum mansum in villa Berziaco, juxta çcclesiam, vergentem ad aqui-
lonem, situm juxta viam, sicut clausure ambitus continetur. Hoc do-

num frater ejus donnus Vuichardus laudavit, et hanc cartam scribi

rogavit. Testes fuere Vuigo Veruilus, Durannus de Senesiaco.

3268.

CHARTA QUA WALTERIUS ET ARTALDUS UXORQUE EJUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA BERZIACO, ETC.

(B. h. 582 DLXXXV.)

Notumsitmemori§posterorum, quod ego Vualterius et Artaldus et

uxor ejus Dierna donavimus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et

Paulo, ad monasterium Cluniacum, unum mansum situm in pago
Matisconensi, in villa Berziaco, quem tenet Ildinus et frater suus Mar-

tinus et unam alteram terram juxta condominam. Cujus donationis
testes sunt hii qui subnotantur Siguinus, Vuichardus, Constantinus,

Gaufredus, Artaldus Ruilus, Durannus, Albertus presbiter.

1 Lisezadsciscere.Voyezci-dessus,n°3254, unedonationde Geoffroide Merzéet de
safemmeBlismode.
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3269.

GHAJRTA QUA ARTALDUS ET UXOR EJUS GUANDALMODIS DANT MONASTERIO

GJ-0NIACENSI ECCLESIAM DE FRONTONAT.

(B. h. 584. dlxxxvh, et 652, DCLV.)

Notum sit omnibus, tara- presentibus quam futuris, quod ego
Artaldus et, uxor maeaGuandalmodis donamus çcclesiam de Frontonat

beatis apostolis Petro et Paulo, et donno Hugoni, abbati Cluniensis

cenobii, et çeteris illius ççclesiç Deo servientibus posterisque eorum

in epdein servitio successoribus. Si quis hanc donationem aliquo modo

infringerit, an^themati subjaceat, nisi resipiierit, et abbati et fratri-

bus satisfecerit, Actum Cluniaco. S. Berardi. S.
Agnofnis.

S. Pontii.

S.. Girardi, Pontii, Stephani.] S. Duranni. Isti [sunt] testes, lauda-

tores, e;t ay,djtores l.

3270.

CHARTA QUA DURANNUS COGNOMINE BERZIS ET UXOR EJUS ROTRUDIS FILIIQUE EORUM

VENDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA BERZIACO.

(B. h. 586, dlxxxix.)

Presentibus et futuris emptionem quandam memoriç tradere cupi-

mus, quam Durannus, cognomento Berzis, uxor ejus et filii eorum ad

augmentum rerum Cluniensium, presente donno Segaldo priore et

cçteris hominibus qui adfuerunt, fècerunt. Vendidit namquesupradicto

priori et cçteris monachis Cluniensibus quinque petias de terra que,
sunt site in pago Matisconensi, in villa Berziaco. Adjacet autem una

pars istius terre in varenn.a que vocatur Mandor, cum prato juxta

ipsius terre illâm terram quam per al'odum tenuit et possedit ipse et

pater ejus. Alie due sunt in Misiriaco, ad Sazet una petia, in conba

ad Campum Spinosum alia particula. Pro his autem supradictis par-

Cette pièce est écrite sur une portion

de feuillet où on voit les traces d'une autre

écriture grattée. Elle se trouve d'ailleurs

répétée n° 652 du même cartulaire. Nous

avons placé ici entre crochets les mots de

la seconde copie omis dans la première.
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tibus dedit memoratus prior viginti solidos et unum equum. Dedit

etiam Durannus unum curtilum in Aleicoda. Hanc cartam firmavit

ipse Durannus et uxor ejus Rotrudis, et filii eorum Durannus et Bér-

nardus.

3271.

CHARTA QUA ROTHARDUS NOTUM FAGIT SE TERRAM SUAM IN VILLA RUFIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS PIGNORI MISISSE.

(B. h. 5g i, DXCIIII.)

Noverintomnes, quod ego Rothardus mitto terram meamin Rufiaco

monachis Sancti Petri in loco cautionis pro x et octo solidis usque in

diem solutionis. Fidem fecerunt Arnulfus et Armarus. S. Rotardi,

Odgerii, Euvrardi, Arnulfi, Armari.

3272.

CHARTA QUA LEDUINUS NOTUM FACIT SE TERRAM SUAM IN MALIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS PIGNORI DEDISSE, ETC.

(B. h. 592 dxcv,)

Noverint omnes, quod ego Leduinus dono monachis Sancti Petri

terram que est in Maliaco, quam habebam, in loco cautionis pro
xi sôlidis; in ipsa villa Ansegisus duos solidos, in Rufiaco x solidos de

Rotardo, in Vetus Curtis de Algodo lit solidos, de Gulrico nu solidos,

de Dominico duos solidos. S. Leduini, Rothardi, item Rothardi,

Oulgerii, A.rnui.fi,Armari, Èvrardi.

3273.

CHARTA QUA ELISABETII, UXOR BERNARDI DE CAPCHIACO ET FILIA U. BOCCARDI,

DAT MONÂSTE-RiO CtUNlAeËNSI RES SUAS iU ECCLE^SIÀ DE MASIRIÀCO ET IN VILLA ÀNUURUELS.

(B. h. 5g3, DXCVI.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sanéti. Ego Elisabet, uxor B. de
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Capchiaco et filia1 U. Boccardi, dono Deo et sancte virginis Mariç

necnon sancti Petri apostoli, ac donni Hugonis abbatis, et omni

congregationi Cluniacensi, ego Elisabet et vir meus Bernardus dona-

mus vobis terram que. de matre mea michi advenit et de antecessori-

bus meis. Ego dono vobis pro remedio anime, me§ et domini mei

Bernardi, eo laudante et conse[n]tiente, necnon pro anima patris ac

matris meç et pro salute omnium fidelium defunctorum seu vivorum,
ut omnibus in commune proficiat, et ego dono vobis de mea heredi-

tate meam portionem que mihi jure contingit in ecclesia de Masi-

riaco, quç est constructa in honore sancti Petri, cum aliis terris que
his sunt apendentes, sive servis sive franchisiis. Et in alla villa que
vocatur a Nuuruels feci matri meçsuam partem laudare. Et ego Elisa-

bet et vir meus Bernardus in çcclesia de hereditate mea meam partem
et omnia alia que his pertinentes sunt, omnia ex omnibus tam servis

quam etiam liberis, omnia pro remissione patris anima vel matris et

filif meç Elisabet et viri sui, et pro omnium parentum suorum, pro
vivis necnon et defunctis, et pro illorum vel illarum qui istam dona-

tionem et elemosinam laudaverunt vel laudant, ut Dominus per gra-
tiam suam absolutionem omnium suorum peccatorum eis concedat.

3274.

CHARTA QUA HUGO ET FRATER EJUS ARLEBALDUS MONACHICUM HABITUM SUMENTES

DANT MONASTERIO CLUNIACENSI HEREDITATEM SUAM IN VILLA MONTE.

(B. h. 597, dc.)

')• Dum in hujus seculi vivitur laboriosa peregrinatione, interim dum

licet dumque tempus acceptabile atque dies salutis instare videntur,

summopere providendum est, ut si qua agere bona valemus, omni

dilatione postposita, operari non pigritemur, facientes nostri eos debi-

tores quos veraciter novimus et in presentiarum corporum saluti con-

sulere et in futuro animarum judices esse minime dubitamus. Quia

1 Mi.filiam.
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enim post mortem nil boni agere possumus, opere pretium credimus

antequam ad illud subtile et inconprehensibile ducamur examen,

occulto judici satisfaciendo neglegenter a nobis commissa manu peni-

tentiç in istius evi brevitate qualitercumque possumus tergere non

desistamus. Quapropter nos duo fratres Hugo et Arlebaldus, divini

judicii severitatem pro nostrorum facinorum enormitate metuentes,

simulque de ejusdem judicis misericordia presumentes, diabolo huic

mundo principanti et mundo blandimentis failacibus filios suos in

interitu perducenti abrenuntiando, pro animarum incolomitate nostra-

rum, sanctissime conversionis habitum et christianitatis certissimum

fundamentum secundum Beati Benedicti regulam elegimus et in per-

petuum, Deo auxiliante, nos in hoc proposito perseveraturos spopon-
dimus. Et hujus gratia perseverationis Cluniacum locum religiosissi-
mum in honore beatorum apostolorum Petri et Pauli consecratum

adivimus, et animas ac corpora Deo et sanctis apostolis donnoque

Hugoni supradicti loci.patri venerabili reddidimus. Necnon quoque
tam pro nostris quam pro parentum nostrorum animabus, partem
nostre hçreditatis que est in villa que, Monsnunccupatur, supradicto
loco tradidimus et in perpetuum habendam

et possidendam, absque
ullius persone, calumpnia vel contradictione concessimus; tam in servis

quam in ancillis, tam in campis quam in vineis, pratis, silvis, aquis

aquarumque decursibus, arboribus, et omnino quicquid ibi habeba-

mus, et servitium quod ibi annuatim villani debebant, omnia dedimus

et transfundimus, totum ab integro donamus, laudamus et confirma-

mus. Si quis autem hanc donationem (quod absit!) infringere vo-

luerit, in primis iram omnipotentis Dei et sanctorum apostolorum
incurrat, et anathematis gladio confossûs, nisi emendando resipuerit,
cum Dathan et Abiron, quos terra deglutivit, intereatj et cum Juda

traditore Dominiet cumeis qui dixere DominoDeo «Recède a nobis »,
eternis incendiis concremandus in tormentis contabesscat. S. Hugonis,

qui hujus carte auctor et firmator extitit et firmari fecit, et Arlebaldi

fratris ejus, qui similiter firmavit. S. Atanulfi et Hugonis, consanguin«i
sui, et Trobanni avunculi sui. S. Vuifredi de Mercant, Stephani de
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Aristoll, Rolanni de Nontaniaco2, Bernardi de Vicursoni, Berardi fratris

sui, Hugonis de Centarben, et Girardi et Gotseranni, Gotheranni de

Centarben. Qui huic donationi fautor et observator extiterit, et quod

pie factum est ex parte sua laudaverit et corroboraverit, benedictio-

nem et gratiam omnipotentis Dei et sanctorum apostolorum necnon

et sanctorum omnium sentiat et habeat, et vitam eternam pro bonç

voluntatis exibitione suscipiat.

3275.

CHARTA QUA DROGO MILES, FILIUS ROBERTI DE VITRIACO, DAT MONASTERIO

CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA NOGLAS.

(B. h. 601, Demi.)

?). Noverit tam presentium quam posterorum devotio fidelium, quod

quidam miles, nomine Droco, filius Roberti de Vitriaco, dumadhuc

viveret, mansum quendam de Noglas cum servis et ancillis et cum

omnibus apendiciis suis, tam pro sua quam pro patris sui anima bea-

tissimis principibus apostolorum Petro atque Paulo dedit, sine omni

exactione vel inquietudine a fratribus Cluniacensibus in perpetuum

possidendum, ubi tam ipse quam pater jam interfectus sepeliendi

erant; post quorum tumulationem uxor predicti Roberti, tam ex parte

sua quam filiorum suorum Hugonis et Roberti, hanc eandem donatio-

nem fecit et corroboravit, addens insuper et condominiam quandam

pro anima filii sui parvuli prius apud Cluniacum sepulti. Quam vide-

licet condominiam supradictus Robertus et conjunx ejus in vita sua

loco Cluniacensi destinaverat, inter Besorniaettm et Noglas sitam.

Huic autem presentes adfueruntdonationi Ilius de Crai, Jotserannus

et Ingelbertus de Cortavas, Bernardus de Civiniaco, Robertus de

Briecia et alii plures. laudantes et unanimi afsjsensu corroborantes.

1 Le mot Aristol doit être une faute du

copiste. La famille à laquelle ce personnage
se rattache portait le nom de Créteuil que
l'on trouve sous les formes Cristal, Cristwl,

Crislolium, etc. comme on le verra par la

suite.
2

[Lisez, sans doute, Montaniaco, comme

dans un acte de 1 io5, ci-après.]

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 383

îoig-i iog.

1049-1109 (?).

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus fidelibus christianis,

quod ego Ubertus et uxor mea Atela donamus Deo et sanctis aposto-
lis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, cui preest donnus Hugo
abbas, aliquid in potestate Besorniaco, una frangisia quam tenent duo

fratres Josbertus et Tetbertus, et in aliol
loco,juxta frangisia, alia

peciola terra in alodo, et in loco qui vocatur Talicola mea parte que
in Forestilia habeo similiter, et in villa Dunziaco unum mansum cum

servo in loco qui vo[catur] a Prato Moro, et iaaSalorniaco 2, in çcelesia
Sancti Mauricii, medietatem que^michi pertinet, in terris et in pratis;
et in alodio qu©d Bernardus de Gorraterio tenebat de mea medietate,
dono similiter, et in Briennensia, in alia villa que vocatur a Salis,

donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Mar-

ciniaci, quicquid in ipsa villa habemus, totum ad integrum donamus.

Sanctf Dei matris ecclesiç filii, tam posteri quam presentes [sciant],

quod ego Arleius miles, seculo abrenuntians nabitumque Beati Bene-

dicti in monasterio Gluniacensi assumens, dono eidem monasterio,

pro anime mee remedio, quendam mansum in villa que dicitur Colu-

brinis, cum omnibus apendiciis suis, videlicet vineis, campis, pratis,
siivis, et terris cultis et incultis, et cum villano servo qui dicitur Ada-

1 [Lemanuscritporte alia.] 2 [II faut sansdoute lire ici Satonniuco,car c'est

l'églisede Satonnayet noncellede Salornayqui a pourpatron saintMaurice.]

CHARTA QUA HUBERTUS ET UXOR EJUS ATELA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLIS BESORNIACO, DUNZIACO, ETC.

CHARTA QUA ARLEIUS MILES, ASSUMENS HABITUM MONACHICUM IN MONASTERIO

CLUNIACENSI, DAT EIDEM MONASTERIO MANSUM IN- YILLA COLUBRINIS.

i

3276.

(B. h. 611, DCXIIIt.)

3277.

(B. h. 615, DCXVIII.)
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lelmus, cum filiis et filiabus suis, assentiente et laudante matre mea

et fratribus meis et propinquis, quatinus supradictus locus sine omni

contradictione seu inquietudine habeat et possideat. Ego Arleius fir-

mavi et firmare rogavi. S. Vualburgis matris mee. S. Vuidonis, Vual-

terii, Bernardi, Albuini fratrum meorum. S. Rodulfi nepotis mei.

3278.

CHARTA QUA HUGO WERPIT MONACHIS CLUNIACENSIBUS RES QUAS ACELINUS DE MASCO

MILES EIS DEDERAT IN VILLA KACALA.'

(B. h. 617, DCXX.)

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod

ego Acelinus miles de Masco et uxor mea et filius meus, donamus

Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et loco Cluniaco a

et fratribus ibi Deo servientibus, presentibus et futuris, aliquam par-

tem hereditatis me§ que est in villa Kacala, totum quod ibi habemus

vel habere debemus donamus.propter remedium animarum nostrarum

vel parentum nostrorum, ut nos recipiant in societatem et in bene-

factis eorum, sive in loco sepulture, ut sepiliant nos post mortem

nostram in loco supradicto; quod ita factum est. Post. dicessum vero

eorum venit Vuichardus miles de Miciaco, nepos supradicti Acelini,

et vi abstulit Sancto Petro et a loco Cluniacensi ipsam terram. Igitur

postquam ventum est ad [a]ures do[n]ni Odilonis abbatis, habuit placi-

tum cum eo, atque ita definitum est ut supradictus abbas dimitteret

terram et omnemservitium quod ipsa terra reddit Vuicha[r]do, unum

annum. Post transacto vero anno, ita definitum est, ut sine ulla diffi-

cultate vel aliqua retinentia relinqueret Vuichardus servitium donno

abbati et loco Cluniaco in perpetuum. Post quod Vuichardus factum,

non tenens conventionem quam fecit, aponens iniquitatem super iniqui-

tatem, ipsam terram dedit cuidam militi, Aimino nomine, in feudum.

Ipse autem Aiminus post mortem suam dimisit filio suo Hugoni. Hugo

vero, recognoscens peccatum illorum quod fecerant, nolens perm^a-

nere in eo, compunctus corde, sive, ut credimus, a Deo inspiratus,
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reddidit Cluniaco, tali tenore, ut in vita sua possideret et censum red-

deret omnique anno supradicto loco, videlicet decem sextarios vini,

duodecim denarios, vi panes, mi mitedarios de civada. Omnia autem

supradicta ego Hugo, post mortem meam, ex integro loco supradicto

dimitto, sine aliqua retinentia, ut nullus ex heredibus meis vel paren-

tibus meis ibi aliquid requiraturl. Si quis autem nostram donationem

infringere voluerit vel vuerpitionem, nisi ad satisfactionem venerit,

sit anathema maranatha. Omnia vero que possidere sive tenere vide-

bar in villa Kacala, totum ab integro reddo, videlicet campos, vineas,

prata, arbores, servos et ancillas, cultum et incultum, sine ulla reti-

nentia, ut dent michi societatem et partem in benefactis eorum. Accepi

autem ego Hugo a fratribus Cluniacensibus et a Stephano decano de

Caviniaco unum mulum cum sella et freno, et triginta solidos dena-

riorum de môneta Lugdunensi pro eo quod talem placitum feci eis.

S. Hugonis, qui hoc donum fecit et firmari rogavit. S. Dalmatii de

Verned, qui pro hoc placito x solidos accepit, Sandalem, Jodmari de

Peset, Maioli de Vincella, Stephani Niel, Stephani de Peset, Stephani

de Anidelstos2, Girini de Elstols, Stephani de Cassanias, Gocmari de

Cassanias, Ardradi de Mont Faver, Rolanni de Mont Alger, Stephani

decani, Stephani Girardi, Arleballi prepositi, Petri prepositi, Duranni

presbiteri de Cavaniaco, Lamberti prepositi.

3279.

CHARTA QUA GIRBERTUS ET UXOR EJUS INGILILDIS DANT MONASTERIO CLUNIACÈWSI PRATUM

IN VILLA SANCTI PONTII ET CAMPUM IN VILLA GALONIACO.

(B. h. 6i8, dcxh.)

Ego igitur, in Dei nomine, Girbertus et uxor. mea, nomine Ingilil-

dis, pro animarum nostrarum remedio et parentum nostrorum, dona-

mus Deo et sancto Petro unum pratum in episcopatu Matisconensi,

in villa Sancti Pontii, ita terminatur a cirtio terra Sancti Benedicti,

1 [Lisezrequirat] [IInoussemblequ'on doit lire ici de Cristolscommeci-des-

sus,n° 3274.Cenomet le suivantparaissentaltérés.]
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ex omnibus aliis partibus Avalosa aqua currente. Dono etiam unum

campum in scamium pro una vinea que est in villa Galoniaco et pro
aliis rebus quas michi tradunt et concedunt seniores mei. S. Girberti

et uxoris ejus Ingilildis, et filiorum ejus Arlebaldi, Bernardi, Girberti,

Gislardi, Bernardi, Tedberti, Sigbaldi.

3280.

CHARTA QUA LANDRADA DAT, MONASTEEIO CLUNIACENSI QUEMDAM BOSCUM

PRO CABALLO.

(B. h. 619, DCXXH.)

'). In nomine Verbi incarnatii Notum sit omnibus hominibus tam pre-
sentibus quam et futuris, quod ego Landrada, pro anime meç reme-
dio et senioris mei et filiorum meorum, dono Domino Deo et sanctis

apostolis ejus Petro et Paulo et Cluniacensi loco, unumboscum, ter-

minante ab una parte terra Sancti Petri, ab altera terra Sancti Andreç.

Facio autem hanc donationem tali conventu, ut dent michi monachi

de Cluniaco unum caballùm valente solidos triginta, et post mortem

meam corpus meum recipiant et sepeliant. S. Landradç, quç fieri

firmarique rogavit. S. Hugonis, Uperti, Bernardi, Rodberti, Girberti,

Vuidonis, Bonifilii.

3281.

CHARTA QUA ADDA ET FILIUS EJUS LETALDUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CAMPUMET PRATUM IN PARROCHIA DE MACIACO.

(B. li. 621, dcxxiiii.)

). Sicut indubitanter fides fidelium credit et Salomon testatur « Re-

« demptio anime viri sunt proprie divitiç, si eas recte et fideliter dispen-
« saverit. Quapropter ego Adda femina, ut Deus mei misereatur,

dono aliquid de hereditate mea Deo et sancto Petro ad locum Clu-

macum-, hoc est unumcampum in parrochia de Maciâco; terminatur

ipse campus a mane via publica, a meridie similiter via publica, ab

alia parte terra Sancti Petri. Dono etiam unum pratum juxta rivulum
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qui vocatur Elna. Hoc autem donum facio pro remëdio anime meç et

filii mei Letaldi, qui hoc donum laudavit et hanccartam fieri jusit.

3282.

CHAR TA QUA ENGELGARDIS, UXOR RIÇHARDI, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

ALIQUID DE REBUS SUIS, SCILICET MONTGOBET.

(B. h. 62.4, dcxxvii.)

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Notum esse volumus omnibus 1

in Christo renatis, quod egoEngelgardis, pro salute anime mee et

omnium parentum meorum, dono Deo; et sanetis apostolis ejus Petro

et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de rebus meis qu§ michi

hereditario jure contingunt, scilicet Montgobet\ annuente et donum

confirmante legittimo marito meo Richard:o, acceptis pro earitate

L solidis a priore domnoWarmundo, ea sciiicet ratione, ut hec dona-

tio inconvulsa in eternum permaneat, et eandem terram undique sicut

antecessores mei et ego post ipsos tenui, sic rectores Cluniacenses et

seniores ibi Deo servientes sine contradictione habeant. Quod si quis

ulterius calumpniari voluerit, per potestatem repressus nullo modo

prevaleat, et datis pro injustitia duodecim libras auri, ipse in înferno

perpetuis tormentis mancipetur.

• 3283.

CHARTA QUA ALINDRADA DAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS VINEAM IN CAMPONERÏAS

ET WERPIT EISDEM <}(JÈBELAM QUAM HABEBAT PRO SILVA SEYA.

(B. h. 628, DCXXXI.)

••.Innomine Domini. Ego Alindrada dono Deo et Sancto Petro Clu- 1

niensis moiiasterii unam vineam que residet in Gamponerias et ter-

minatur ex omni parte terra Sancti Pétri. Et illam querelam quam

habeo in silva super Seya totam reddo. S. Alindradç, que fieri et

1 Enmarge propeS. Gengnlfum,ut creditur. [Lisez libris.]

49-
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firmare rogavit. S. Ebrardi. S. Eldeberti. S. Rannulfi. S. Duranni.

S. Wandalmundis. Rotbertus levita sc[r]ipsit.

3284.

CHARTA QUA WIDO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM

IN VILLA SOLONIACO.

(B. h. 629, DCXXX1I.)

(?)- Notum sit omnibus Dei et sancte, çcclesie, fidelibus, quod Wido, pro

redemptione anim§ sue, et fratris sui Wilelmi, et pro sepultura ejus-
dem, dedit Deo et sancto Petro atque Paulo et senioribus Cluniensis

cenobii, de possessione sua, unam vineam in villa que, dicitur Splo-

niacus, infra casam Sancti Petri, que terminatur a meridie,,c4 a sero

via publica. Donationem istam confirmavit mater ejusdem Widonis no-

mine Raimodis, et patruus ejus Lietzelinus. Testes hujus rei sunt

Gosfredus de Sancto Nicetio, Elgaldus de Soloniaco.

3285.

CHARTA QUA ROTBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUODDAM EX MANCIPIIS SUIS,

GIRBERTUM NOMINE, CUM UXORE ET INFANTIBUS EORUM.

(B. h. 63i, Dcxxxini.)

(?). Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco in honore beatorum aposto-
lorum Petri et Pauli dicato, ego, in Dei nomine, Rotbertus dono

quendam exmeis mancipiis, Girbertum nomine, cum uxore, suaet filiis

et filiabus suis, et cum omni hereditate. quamin pago Matisconense

conquesivit. Si quis autem huic nostrç donationi aliquam calumpniam
inferre temptaverit, ego videlicet aut aliquis ex meis heredibus, pri-
mitus iram Dei incurrat sanctorumque apostolorum et omnium sancto-

rum, sitque excommunicatus et abhominatus a consortio omnium

fidelium. S. Rotberti et uxoris ejus Gualburgis, qui fieri et firmare

rogaverunt. S. Wigonis. S. Ugonis.
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3286.

CHARTA QUA EMPLENA TERRAM CUM V.INEA IN VILLA DUMBINIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS WERPIVIT.

(B. h. 632, dcxxxv.)

Notitia verpitionis quam fecit Emplena vidua femina de terra simul

cum [vinea] quam in villa Dumbiniaco 1 calumpniaverat. Werpivit et

donavit Deo illa[m] querelam totam quam requirebat in ipsa villa, ad

locum Cluniacum, ante donnum Wilelmum, decanum de Lordono;

in tali convenientia, ut si obitus sibi advenerit in alia patria,
filium

suum Wilelmum sepeliant seniores Clunienses pro conventu ipsius,

et si illa finierit in ista patria, cum honore eam sepeliant. Terminatur

autem vuerpitio de tota parte terra Sancti Petri, ut ab hodierno die et

deinceps in usus monachorum teneatur, absque alicujus contradic-

tione.

3287.

CHARTA QUA WANDALMODIS ET FILIUS EJUS WICHARDUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

VINEAM CUM CURTILO IN VILLA BIERIAS.

(B. h. 633, DCXXXVI.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint cuneti fideles sancte, Dei çecle-

siç-, quod ego Wandalmodis cum filio meoWichardo dono Deo, et

sanctis apostolis ejus Petro et Paulo et Cluniensi monasterio sub eorum

honore consecrato, pro redemptione anime, et corporis Sepultura alte-

rius filii mei Constantini, unam vineam cum adjacenti curtilo, in page

Matiscensi et in villa Bierias sitam; et terminatur a mane via publica,

a certio terra Sancti Petri, a meridie et a sero de ipsa hereditate.

S. Wandalmodis, que fieri et firmare rogavit. S. Wichardi et Joce-